



Centros de Negocios

Santo Domingo

Principal
809 726 2222

Ozama
809 335 2222

Villa Consuelo
809 334 2222

Herrera
809 531 2222

Bonaire
829 681 2222

Bella Vista Mall
829 567 2222

Galerías de Naco
829 565 2222

Arroyo Hondo
809 262 2222

Sambil
809 732 7851

Av. Enriqueillo
809 482 4998

Máximo Gómez
809 689 8756

Núñez de Cáceres
809 542 2200

Plaza Las Américas
809 542 7222

Ágora Mall
809 373 0222

Galería 360
809 732 7222

Patio Colombia
809 534 2222

Blue Mall
809 740 2222

San Isidro
809 560 2222

Zona Norte

Santiago

27 de Febrero
809 724 2222

Valerio
809 971 2222

La Fuente
809 734 2222

Plaza Internacional
829 583 2222

Ferretería Bellón
809 581 1944

Plaza Paseo
809 587-9596

La Sirena El Embrujado I
829 575 2222

Las Colinas
809 570 3322

Moca
809 278 2222

La Vega
809 227 1222

San Francisco de Macorís
809 244 1222

Palmares Mall
809 588 7222

Sosúa
809 571 2222

Cabarete
809 571 0200

Las Terrenas
809 240 9022

Zona Este

Higüey
809 469 2222

Bávaro
809 552 9922

Punta Cana DownTown
809 422 6901

Punta Cana Village
809 466 7222

BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A. BALANCE GENERAL Al 30 de Junio del 2019 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

| | |
|------------------------|-----------------------|
| Caja | 2,057,605,106 |
| Banco Central | 7,746,747,419 |
| Bancos del país | 532,053,706 |
| Bancos del extranjero | 3,347,037,530 |
| Otras disponibilidades | 463,700,421 |
| | 14,147,144,182 |

Inversiones negociables y a vencimiento

| | |
|--|-----------------------|
| Otras inversiones en instrumentos de deuda | 15,425,859,135 |
| Rendimientos por cobrar | 529,266,124 |
| Provisión para inversiones | (5,518,399) |
| | 15,949,606,860 |

Cartera de créditos

| | |
|---------------------------|-----------------------|
| Vigente | 28,266,095,186 |
| Reestructurada | 149,304,708 |
| Vencida | 320,222,055 |
| Cobranza judicial | 77,773,151 |
| Rendimientos por cobrar | 227,555,126 |
| Provisiones para créditos | (985,044,033) |
| | 28,055,906,193 |

Cuentas por cobrar

362,277,686

Bienes recibidos en recuperación de créditos

| | |
|--|-------------------|
| Bienes recibidos en recuperación de créditos | 279,006,417 |
| Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos | (220,428,896) |
| | 58,577,521 |

Inversiones en acciones

| | |
|---------------------------------------|------------------|
| Inversiones en acciones | 2,422,406 |
| Provisión por inversiones en acciones | (24,224) |
| | 2,398,182 |

Propiedades, muebles y equipos

| | |
|------------------------------|--------------------|
| Propiedad, muebles y equipos | 1,644,591,406 |
| Depreciación acumulada | (806,767,648) |
| | 837,823,758 |

Otros activos

| | |
|------------------------|--------------------|
| Cargos diferidos | 276,990,396 |
| Intangibles | 42,001,067 |
| Activos diversos | 67,938,521 |
| Amortización acumulada | (35,807,822) |
| | 351,122,162 |

TOTAL DE ACTIVOS

59,764,856,544

| | |
|----------------------|----------------|
| Cuentas contingentes | 8,315,593,640 |
| Cuentas de orden | 46,879,189,617 |

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

| | |
|---------------------|-----------------------|
| A la vista | 4,552,961,663 |
| De ahorro | 13,410,022,635 |
| A plazo | 10,341,975,714 |
| Intereses por pagar | 22,594 |
| | 28,304,982,606 |

Depósitos de instituciones financieras del país y el exterior

| | |
|---------------------------------------|----------------------|
| De instituciones financieras del país | 2,732,315,407 |
| | 2,732,315,407 |

Fondos tomados a préstamos

| | |
|---|----------------------|
| De Instituciones financieras del exterior | 1,292,809,994 |
| Intereses por pagar | 16,359,447 |
| | 1,309,169,441 |

Valores en circulación

| | |
|---------------------|-----------------------|
| Títulos y valores | 20,883,291,808 |
| Intereses por pagar | 1,174,077 |
| | 20,884,465,885 |

Otros pasivos

832,208,385

Obligaciones Subordinadas

| | |
|---------------------|--------------------|
| Deudas subordinadas | 500,000,000 |
| Intereses por pagar | 16,713,501 |
| | 516,713,501 |

TOTAL DE PASIVOS

54,579,855,225

PATRIMONIO NETO

| | |
|--|----------------------|
| Capital pagado | 4,407,206,160 |
| Otras reservas patrimoniales | 254,674,305 |
| Superávit por revaluación | 107,517,301 |
| Resultados acumulados de ejercicios anteriores | 1,259 |
| Resultados del ejercicio | 415,602,294 |
| | 5,185,001,319 |

TOTAL PATRIMONIO NETO

5,185,001,319

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

59,764,856,544

| | |
|----------------------|------------------|
| Cuentas contingentes | (8,315,593,640) |
| Cuentas de orden | (46,879,189,617) |

ESTADO DE RESULTADO Al 30 de Junio del 2019 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros

| | |
|---|----------------------|
| Intereses y comisiones por créditos | 1,803,326,067 |
| Intereses por inversiones negociables y a vencimiento | 779,952,279 |
| Ganancia por inversiones | 336,612,474 |
| | 2,919,890,820 |

Gastos financieros

| | |
|--|------------------------|
| Intereses por captaciones | (1,100,218,911) |
| Pérdidas y cambio por inversiones | (90,898,692) |
| Intereses y comisiones por financiamientos | (17,034,183) |
| | (1,208,151,786) |

MARGEN FINANCIERO BRUTO 1,711,739,034

Provisiones para cartera de créditos (330,117,445)

MARGEN FINANCIERO NETO 1,381,621,589

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

(74,974,904)

Otros ingresos operacionales

| | |
|--------------------------|--------------------|
| Comisiones por servicios | 380,156,135 |
| Comisiones por cambio | 222,991,701 |
| Ingresos diversos | 78,795,298 |
| | 681,943,134 |

Otros gastos operacionales

| | |
|--------------------------|----------------------|
| Comisiones por servicios | (96,512,956) |
| Gastos diversos | (56,371,312) |
| | (152,884,268) |

Gastos operativos

| | |
|--------------------------------------|------------------------|
| Sueldos y compensaciones al personal | (870,524,036) |
| Servicios de terceros | (152,723,628) |
| Depreciación y amortizaciones | (57,401,462) |
| Otras provisiones | (24,092,684) |
| Otros gastos | (449,518,395) |
| | (1,554,260,205) |

RESULTADO OPERACIONAL

281,445,346

Otros ingresos (gastos)

| | |
|----------------|--------------------|
| Otros ingresos | 155,903,008 |
| Otros gastos | (21,746,060) |
| | 134,156,948 |

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

415,602,294

| | |
|-------------------------|---|
| Impuesto sobre la renta | - |
|-------------------------|---|

RESULTADO DEL EJERCICIO

415,602,294